Проект

ПРИКАЗ
БУЙРУК

«_____»___________ 2024 года № _________

Об утверждении стандарта государственной услуги
[bookmark: _Hlk161821450]оказываемых Департаментом экологического мониторинга при Министерстве природных ресурсов, экологии и технического надзора Кыргызской Республики

В целях доступности государственных услуг, оказываемых гражданам и юридическим лицам Департаментом экологического мониторинга при Министерстве природных ресурсов, экологии и технического надзора Кыргызской Республики, руководствуясь постановлением Кабинета Министров Кыргызской Республики «О делегировании отдельных нормотворческих полномочий Кабинета Министров Кыргызской Республики государственными органам и исполнительным органам местного самоуправления» от 3 марта 2023 года №115, приказываю:

1. [bookmark: _Hlk136002702]Утвердить стандарты государственных услуг, оказываемых Департаментом экологического мониторинга при Министерстве природных ресурсов, экологии и технического надзора Кыргызской Республики, согласно приложению.
2. Отделу цифровизации в течение трех рабочих дней со дня регистрации настоящего приказа обеспечить его официальное опубликование на официальном сайте Министерства.
3. Управлению правового обеспечения:
- в течение трех рабочих дней со дня официального опубликования направить копию приказа в двух экземплярах на государственном и официальном языках, на бумажном и электронном носителях с указанием информации об источнике его опубликования в Министерство юстиции Кыргызской Республики для включения в Государственный реестр нормативных правовых актов Кыргызской Республики;
- в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу направить копию приказа в Администрацию Президента Кыргызской Республики для информации.
4. Отделу документационного обеспечения довести настоящий приказ до сведения структурных подразделений Министерства и подведомственных учреждений.
5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования.
6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра природных ресурсов, экологии и технического надзора Кыргызской Республики М.Р. Мамбетов

Министр				     	                                          М.Ж.Тургунбаев